
DECRETO DE ALCALDÍA Nº 033-94-MPT 
 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO 
 
Visto el oficio Nº 746-94-MPT, presentado par la Dirección general De Desarrollo Urbano, sobre la 
necesidad de modificar las Rentas del sistema de Transporte de pasajeros de Trujillo metropolitano, 
contando con el. informe favorable de la Dirección De Transporte Urbano y Tránsito y can el visto bueno 
de los regidores. encargadas de los asuntas de Transportes, Y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
Que, de conformidad con el Art.69 de la Ley 23853, es función de las Municipalidades Provinciales 
regular el transporte de pasajeros dentro del ámbito de su jurisdicción y específicamente establecer rutas 
de transporte de pasajeras. 
 
Que, es necesario modificar el sistema de Transporte Urbano e Interurbano de pasajeras en la Provincia 
de Trujillo, a fin de que el mismo se dé bajo condiciones que se orienten en función de las necesidades 
de la ciudad. 
 
En uso de las facultades que otorga la. Ley Orgánica de Municipalidades No. 23853, en concordancia, 
con, el Decreto Ley Nº 25457, Decreto Supremo Nº 005-93-TCC. y Ordenanza Municipal Nº 01-94-MPT. 
 
 
DECRETA: 
 
ARTICULO PRIMERO.-Aprobar El Sistema de rutas para el funcionamiento del Servicio de Transporte 
de pasajeros en Camionetas Rurales en el ámbito de la provincia de Trujillo: 
 
 
R-101 LA ESPERANZA-TRUJILLO-F. MORA-VISTA ALEGRE. 
 
Panamericana Norte Km. 560, Frente al Parque Industrial-Inicio de Recorrido-Panamericana Norte-Av. 
Condorcanqui-Av. Nicolás de Piérola Cdra.7(I)-Av. Industrial(D)-Av. España(I)-Jr. Union(I)-Psje. José 
Olaya(I)-Av. Peru(D)-Jr. B. Franklin(I)-Jr. Luis Pasteur(D)-Jr. Julio C. Tello-Jr. O Hercelles(I)-Prolg. Av. 
Santa(D)-Psje. María Pardo(I)-Av. M. Pumacahua(I)-Av. 26 de Marzo-Jr. 12 de Noviembre(D)-Jr. 9 de 
Octubre(I)-Jr. 5 de Noviembre(I)-Jr. 20 de Junio(I)-Jr. 21 de Octubre(D)-Rivera Canal Mochica(D)-
Mercado La Hermelinda(I)-Av. América Norte(D)-Av. Mansiche(D)-Av. Roma(I)-Av. Jesús de Nazareth(I)-
Av. España-Av. 26 de Julio-Jr. Prolong. Costa Rica(D)-Av. América Sur(D)-Av. Larca(I)-Av. Huamán(I)-
Av. M. Seoane(D) Intersección Av. M. Seoane y Jr. Mattey-Termino De Media Vuelta-Av. M. Seoane-
Av. Huamán(I)-Av. Larco (D)-Av. América Sur(D)-Av. Costa Rica(I)-Av. 28 de Julio(I)- Av. España(I)-Psje. 
San Luis(I)-Av. J. Pablo II(I)-Av. Jesús de Nazareth(D)-Av. Roma(D)-Av. Mansiche(D)-Av. América 
Norte(I)-Mercado La Hermelinda(I)-Rivera Canal Mochica(D)-Jr.21 de Octubre(I)-Jr. 20 de Junio(I)-Jr.5 
de Noviembre(D)-Jr. 9 de Octubre(D)-Jr. 12 de Noviembre(D)-Av. 26 de Marzo(I)-Av. M. Pumacahua-
Pasaje María Pardo(D)-Prolongación Av. Santa(D)-Jr. O. Hercelles(I)-Jr. Julio C. Tello(D)-Jr. Luis 
Pasteur-Jr. B. Francklin(I)-Av. Peru(D)-Av. España(D)-Av. Industrial(D)-Av. Valcárcel(I)-Av. Nicolás de 
Piérola(D)-Av. Condorcanqui-Panamericana Norte-Av. Entrada Parque Industrial de Trujillo(I)-Av.2(D)-
Av.6(I)-Asentamiento Humano Virgen del Socorro-Callé (I)-Av.5(I)-Av. Panamericana Norte Km. 
560 (D)-Asentamiento Humano Winchanzao-Término de Recorrido . 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :40 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 
HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 

 
R-102 LA ESPERANZA-TRUJILLO-BOSOUE-PESQUÉDA 
 
Urbanización Parque Industrial Mzna. E-Inicio De Recorrido-Panamericana Norte-Av. Condorcanqui-Av. 
Nicolás de Piérola-Jr. Nápoles(D)-Jr. P. Muñiz(I)-Jr. D. A. Carrión(D)-Av. Jesús de Nazareth(I)-Av. 
España-Av.28 de Julio-Jr. Casta Rica(I)-Av. De Los Incas-Jr. Sucre(D)-Jr. R. Castilla(I)-Jr. Suárez(D)-Av. 
América Sur(I)-Av. Ricardo Palma (D)-Av. V. A. Belaunde(l)-Jr. G .Barrón(D)-Jr. R. Sanzio(I)-Jr. 



Rosales(D)-Jr. del Corral(D)-Jr. Rosales(I)-Jr. Teófilo Castillo(I)-Av. F. Villarreal(D)-Av. 5 de Abril(I) 
(Cerro Pesqueda)-Termino De Media Vuelta-Av. 5 de Abril(Cerro Pesqueda)-Av. Federico Villarreal(D)-
Jr. Teófilo Castillo(I)-Jr. Rosales(D)-Jr. del Corral(D)-Jr. Rosales(I)-Jr. Rafael Sanzio(I)-Av. G. Barrón(D)-
Av. Victor A. Belaunde(I)-Av. Ricardo Fátima(D)-Av. América Sur(I)Jr. Zela(D)-Av. De Las Incas(I)-Jr. 
Costa Rica-Jr. Panamá(D)-Av. España(I)-Jr. P. Muñiz(I)-Jr. Nápoles (D)-Av. Nicolás de Piérola(I)-Av. 
Condorcanqui-Panamericana Norte-Av. Entrada Parque Industrial de Trujillo(I)-Avenida 5-Callé 8(D)-
Asentamiento Humano Virgen del Socorro-Avenida 6(D)-Avenida 2(D)-Avenida5(I)-Av. Entrada Parqué 
Industrial de Trujillo Panamericana Norte(D)-Urbanización Parque Industrial Mz.“E”-Término De 
Recorrido. 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-103 URB. M. ARÉVALO-CENTRO-URB . SEMI RUSTICO EL BOSQUE. 
 
AA. HH. V. Raúl Haya de. La Torre-(Inicio de Recorrido)-Urb. M. Arévalo-Av. Industrial(D)-Jr. 6 De 
Enero(I)Av. Egípto(I)-Jr. Chancay(D)-Jr. Mateo Del Toro y Zambrano(I)Jr. Antonio Galán(D)-Jr. 
Guadalupe Victoria(I)-Panamericana Norte-Av. N. De Piérola-Av. N. Piérola-Cdra 7-Av. Industrial(D)-Av. 
España(I)-Jr. Unión(I)-Jr Huallaga(D)-Av. C. Vallejo(D)-Av. R. Palma(I)-Jr. V. A. Belaunde(I)-Jr. G. 
Barrón(D)-H. Delgado(I)-Sector Pesqueda-Término De Media Vuelta-Sector Pesqueda-Av. F. 
Villarreal(D)-Av. H. Delgado(I)-Jr. T. Castilla(I)-Jr. M. Maestro(D)-Jr. R. Zancio(I)-América Sur(I)-Av. J. M. 
Eguren Sur(I)Av. J. M. Eguren Norte-Jr. S. Roca(D)-Av. España(D)-Av. Industrial(D)-Av. T. Valcárcel(I)-
Panamericana Norte(D)-Jr. Ayacucho(I) Jr. M. Del Pont(D)-Jr. G. Victoria(D)-Antonio Galán(D)-Mateo del 
Toro y Zambrano(I)-Chancay(D)-Egipto(I)-6 de Enero(D)-Av. Industrial-Urb. M. Arévalo 3ra.Etapa, Jr. 
Cajabamba, Sector Valdivia Alta-AA. HH. Víctor Raúl Haya de la Torre-Término De Recorrido. 
 
BIFURCACIÓN: 
 
IdA: Urb. M. Arévalo 3ra. Etapa-Mz.”A”-Mz.”B”-Av. Libertad Sector Villa Hermosa-Jr. Cahuide-Jr 
Egipto(I)-Jr. Las Laureles(D)-Pje Costa Rica-J. Guadalupe Victoria(I)-Panamericana Norte(D). 
 
VUELTA: Panamericana Norte-Jr. Ayacucho(I)-Jr. Marco del Pont(D)-Jr. Guadalupe Victoria-Pje. Costa 
Rica-Jr. Las Laureles-Jr Egipto(I)Jr. Cahuide(D)-Av. Libertad-Sector Villa Hermosa-Mz. “8” Mz.’A”. Urb. 
M. Arévalo 3ra. Etapa 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-105 EL PORVENIR(RIO SECO)-TRUJILLO-WICHANZAO 
 
 
Intersección Jr. Wiracocha Jr. Huayna Cápac-(Inicio De Recorrido)-Jr. Huayna Cápac-,Jr. H. 
Unanue(D)-Jr. T. Moscoso(I)-Av. J. F. Sánchez Carrión-Jr. M. Bastidas(D)-Jr. Cahuide(I)-Prolong. 
Unión(D)-Av. Villarreal(D)-Prolong. Av. Peru(I)-Av. Peru-Jr. Huallaga(I)-Av. C. Vallejo(D)-Av. V. Aliaga(I)-
Jr. Balboa-Jr. Zela(D)-Av. De Los Incas(I)-Jr. C. Rica-Jr. Panamá(D)-Av. España(I)-Jr. P. Muñiz-Jr. 
Nápoles(D)-Av. Nicolás de Piérola(I)-Panamericana Norte-AA. HH. Wichanzao-Sector Primavera-
Término De Media Vuelta Panamericana Norte(I)-Av. N. De Pierola-Jr. Nápoles(D)-Jr. P. Muñiz(I)-Jr. D. 
A. Carrion(D)-Av. Jesus Nazareth(I)-Av. España(D)-Av. 28 de Julio(D)-Jr. C. Rica(l)-Av. De Los Incas-Jr. 
Sucre(D)-Jr. Balboa(I)-Jr. Pardo Y Aliaga-Jr. M. A. Segura(D)-Av. R. Palma(I)-Av. C. Vallejo(D)-Jr. 
Puno(I)-Av. Peru(D)-Prolong. Av. Peru-Av. F. Villarreal(D)-Prolong. Unión(I)-Jr. Cahuide(I)-Jr. M. 
Bastidas(D)-Av. J. F. Sánchez Carrión(I)-Jr. T. Moscoso(I)-Jr. H. Unanue(D)-Jr. Huayna Cápac(I)-
Intersección Jr. Wiracocha Jr. H. Cápac-(Término de Recorrido). 
 

 
 



CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-106 EL PORVENIR-TRUJILLO-LA ESPERANZA 
 
Av. B. Villalonga Cdra. 20-(Inicio De Recorrido)-Jr. Chacón Becerra(D)-Av. J. F. Sánchez Carrión(I)-Jr. 
M. Bastidas(D)-Jr. Cahuide(I)-Prolong. Unión(D)-Av. F. Villarreal(D)-Prolong. Av. Peru(I)-Av. Peru-Av. 
España(I)Jr. Unión(I)-Jr. Huallaga(D)-Av. C. Vallejo(D)-Av. J. M. Eguren Norte(D)-Jr. S. Roca(D)-Av. 
España(D)-Av. Industrial(D)-Av. T. Valcárcel(I)-Av. Nicolás de Piérola(D)-Panamericana Norte-Urb. 
Parque, Industrial-Frente Local SENATI-Término De Media Vuelta-Panamericana Norte-Av. Nicolás de 
Piérola-Av. N. Piérola Cdra 7(I)-Av. Industrial(D)-Av. España(I)-Jr. Unión(I)-Pje. Olaya(I)-Av. Peru(D)-
Prolong. Av. Peru-Av. Villarreal(D)-Prolong. Unión(I)-Jr. M. Ubalde(D)-Av. M. Pumacahua(D)-Av. J. F. 
Sánchez Carrión(I)-Jr-San Fernando(D)-Av. Baltazar Villalonga Cdra 20-(Término de Recorrido) 
 
BIFURCACION: 
 
IDA: Intersección Jr. Wiracocha Jr. Huayna Cápac-Jr. Huayna Cápac-Jr. H. Unanue(D)-Jr. T. Moscoso(I)-
Av. J. F. Sánchez Carrión-... 
 
VUELTA:...Av. J. F. Sánchez Carrión-Jr. T. Moscoso(I)-Jr. H. Unanue(D)-Jr. Huayna Cápac(I)-
Iritersección Jr. Wiracocha Jr. H. Cápac 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-107 GRAN CHIMU-EL PORVENIR-TRUJILLO-UPAO 
 
Indoamérica(Inicio De Recorrido)-AA. HH. V. R. Haya De La Torre. Jr. Tomas Solano-Giro 180º-Jr. T. 
Solano-Jr. Fraternidad Cdra 19-Jr. Indoamerica-Jr. Tacna-Av. J. Blanco(I)-Jr. Los Héroes(D)-Av. J. F. 
Sánchez Carrión(I)Jr. M. Bastidas(D)-Jr. Cahuide(I)-Prolong. Unión(D)-Av. F. Villarreal(D)-Prolong. Av. 
Peru(I)-Av. Perú-Av. España(I)-Jr. Unión(I)-Jr. Huallaqa (D)-Av. C. Vallejo(D)-Av. R. Palma(I)-Jr. M. A. 
Segura(D-Jr. P. Y. Aliaga(I)-Jr. Balboa-Jr. Zela(D)-Av. De Las Incas(I)-Jr. C. Rica-Jr. Panamá(D)-Av. 
España-Jr. P. Muñiz(I)-Av. Roma(D)-Término De Media Vuelta Mansiche(D)-Av. América Norte(I)-Av. 
Industrial(D)-Av. España(I)-Jr. Unión(I)-Pje. Olaya(I)-Av. Peru(I)-Prolong. Av Peru-Av. F. Villarreal(D)-
Prolong. Union(I)-Jr. Cahuide(I)-Jr. Micaela Bastidas(D)-Av. J. F. Sánchez Carrión(I)-Jr. Los Héroes(D)-
Av. J. Blanco(I)-Jr. Tacna(D)-Jr. Indoamerica-AA. HH. V. Raul. Haya De La Torre-Indoamerica-(Término 
de Recorrido) 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
R-108 LA ESPERAZA-TRUJILLO-RINCONADA-PESQUEDA 
 
Asentamiento Humano Winchanzao-Inicio De Recorrido-AA. HH. Winchanzao-AA. HH. Primavera-AA. 
HH. Ramiro Pírrale-Camal Municipal de La Esperanza-Av. Indoamérica(D)-Jr. José .Marti(I)-Jr. Baquijano 
y Carrillo(D)-Av. Tahuantinsuyo(I)-Av. Túpac Amaru-Av. 9 de Octubre (Salvador Lara)(D)-Av. Industrial(I)-
Av. España(I)-Jr. Unión(I)-Av. Vallejo-Jr. Los Diamantes(D)-Jr. Los Pinas(I)-Av. Pesquéda(D)-Pasaje 
s/nombre(D)-Av. 5 de Abril (Cerro Pesqueda)-Término De Media Vuelta-Av. 5 de Abril(I) (Cerro 
Pesqueda)-Pasaje Los Pinos(I)-Jr. Los Diamantes(D)-Prolong. Av. Vallejo(I)-Av. Vallejo-Av. Eguren(D)-
Jr. Sinchi Roca-Av. España(D)-Jr. M. Acharan(D)-Av. 9 de Octubre (Salvador Lara)(D)-Av. Túpac 



Amaru(I)-Av. Tahuantinsuyo-Jr. Baquijano y Carrillo(D)-Jr. José Marti(I)-Av. Indoamérica(D)-Camal 
Municipal de La Esperanza-AA. HH. Ramiro Priale(Calles S/N)-AA. HH. Primavera (Calles S/N)-AA. HH. 
Winchanzao (Calles S/N)-Av. 5 Entrada Parque Industrial de Trujillo-Av. 2(D)-Av. 6(I)-Calle 8(I)-Av.5(I)-
Panamericana Norte(D)-AA..HH. Winchanzao-Termino De Recorrido. 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
R-109 LA ESPERANZA-TRUJILLO-PORVENIR 
 
Parque .Industrial de Trujillo-Inicio De Recorrido-Av. 6-Calle 8(I)-Urb. Manuel Arévalo II Etapa(calle 
s/n)-Av. indoameriça(I)-Av. Los Cedros(D)-Jr. Egipto(I)-AV. Condorcanqui(D)-Av. Tahuantinsuyo-Av. 
Túpac Amaru-Jr. Amazonas-Jr. Rimac(I)-Jr. Callao(I)-Av. Santa(D)-Av. Prolong. Santa-Av. Manuel 
Ubalde(D)-Jr. Cahuide(I)-Francisco de Zela(D)-Jr. Maria Parado de Bellido(I)-Jr. G. Aguilar(D)-Jr. Túpac. 
Amaru(D)-Av. Pumacahua(D)-Prolong. Av. Vallejo(I)-Av. Vallejo-Av. Ricardo Palma(I)-Jr. M. A. Segura(D) 
Jr. P y Aliaga-Jr. Balboa-Jr. Zela(D)Av. De los Incas(I)-Panamá(I)-Av. España(I)-Pje. San Luis(I)-Av. J. 
Pablo II(I)-Av. Jesús de Nazareth(D)-Av. Roma(D)-Av. Mansiche(D)-Av. Nicolás de Piérola(I)-Av. 
Condorcanqui-Jr. Ayacucho(I)-Jr. M. del Pont(D)-Jr. Guadalupe Victoria(I)-Jr. Los Laureles(D)-Jr. San 
Pablo-Av. Indoamérica-Termino De Media Vuelta-Av. Indoamérica-Jr. San Pablo(I)-Jr. Los Laureles-Jr. 
Guadalupe Victoria(I)-Av. Condorcanqui(D)-Av. Nicolás de Piérola-Av. Mansiche(D)-Av. Roma(I)-Av. 
Jesús de Nazareth(I)-Av. España-Av. 26 de Julio-Av. Costa Rica(I)-Av. de los Incas-Jr. Sucre(D)-Jr. 
Balboa(I)-Jr. P. y Aliaga-Jr. M. A. Segura-Av. Ricardo Palma(I)-Av. Vallejo(D)-Av. Prolong. Vallejo-Av. 
Pumacahua(D)-Jr. Tupac Amaru(I)-Jr. G. Aguilar(I)-Jr. María Parado de Bellido(I)-Jr. Fco. Zela(D)-Jr. 
Cahuide(I)-Av. Manuel Ubalde(D)-Av. Prolong. Santa(I)-Av. Santa-Jr. Rimac-Av. España(D)-Av. 
Miraflores(D)-Av. Túpac Amaru(I)-Av. Tahuantinsuyo-Av. Condorcanqui-Jr. Egipto(I)-Jr. Los Cedros(D)-
Av. Indoamérica(I)-Calle s/n (D) (Urb. Manuel Arévalo II Etapa)-Parque Industrial de Trujillo-calle 8-Av. 6 
AA. HH. Virgen del Perpetuo Socorro-Av. 6-Calle 8 (I)-Urb. Manuel Arévalo II Etapa-Termino De 
Recorrido 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :40 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
 
R-110  LAS DELICIAS-TRUJILLO(UPAO)-MDO HERMELINDA-FCA DE MORA 
 
Playa Delfín-(Inicio de Recorrido)-Av. La Marina-Av. Chimu(I)-Jr. Lambayeque(I)-Av. La Marina(I)-Jr. 
Diego Ferré(D)-Jr. Elías Aguirre(I)-Jr. Leoncio Prado(I)-Jr. Carlos De Los Heros(D)-Jr. J. Gálvez(I)-Av. La 
Marina(D)-Av. América Sur(I)-UPAO-Prolong. Jr. C. Rica(D)-Av. 26 de Julio(I)-Av. España(I)-Pje. San 
Luis(I)-Av. J. Pablo II(I)-Av. J. De Nazareth(D)-Av. Roma(D)-Av. Mansiche(D)-Av. América Norte(I)-Mdo. 
La Hermelinda(I)-Jr. 29 de Junio-Jr. 2 de Marzo(D)-Jr. 12.De Noviembre(I)-Prolong. Av. 12 De 
Noviembre(I)-AA. HH. Nuevo Florencia de Mora-AA. HH. La Victoria-Término De Media Vuelta-AA. HH. 
Nuevo Florencia De Mora-Prolong. Jr. 12 de Noviembre(I)-Jr. 12 De Noviembre-Av. 26 de Marzo(I)-Jr. 29 
De Junio(I)-Mercado La Hermelinda-Av. América Norte(D)-Av. Mansiche(D)-Av. Roma(I)-Jr. J. De 
Nazareth(I)-Av. España(D)-Av. 26 de Julio(D)-Prolong. Jr. C. Rica(D)-Av. América Sur(I)-Av. La 
Marina(I)-Jr. Jose Inclan(I)-Jr. Salaverry(D)-Jr. Leoncio Prado(D)-Av. La Marina(I)-Av. Chimu(D)-Jr. 
Lambayeque(I)-Av. La Marina(D)-Playa Delfín-(Término de Recorrido) 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 



 
R-111 LAREDO-CENTRO-URB. SANTA MARIA 
 
Av. Julián Arce(Parque La Mar)-(Inicio de Recorrido)-AA. HH. V. Raúl Haya De La torre-Av. Luis 
Condemarin(I)-Av. A. Orrego(D)-Av. P. García(I)-Jr. Segundo Carbonell(D)-Jr. Alcides Espelucin(D-Jr. 
Las Azucenas-Jr. San Ignacio(D)-Jr. La Merced Carretera al Porvenir-Av. M. Pumacahua-Jr. Cahuide (I)-
Prolong. Jr. Unión (D)-Av. F. Villarreal(D)-Prolong. Av. Peru(I)Av. Perú Av. España(D)-Av. Industrial(D)-
Av. América Norte(I)-Jr. Nápoles-Jr. P. Muñiz(I)-Jr. D. A. Carrión(D)-Av. J. De Nazareth(I)-Av. España 
(D)-Av. 28 De Julio(D)-Av. Moche(D)-Ovalo Grau-Av. América Sur(I)-Jr. Calcuchímac(D)-Jr. José 
Inclán(D)-Jr. Máximo Alvarado(I)-Jr. Víctor Fajardo(D)-Jr. Romero(I)-Término De Media Vuelta-Jr. 
Varela(I)-Jr. Hidalgo(I)-Jr. Víctor Fajardo(D)-Av. G. Prada(I)-Av. América Sur(I)-Jr. Huayna Cápac(D)-Av. 
De Los Incas(I)-Jr. C. Rica-Jr. Panamá(D)-Av. España(I)-Jr; Pedro Muñiz(I)-Jr. Nápoles(D)-Av. América 
Norte-Av. Industrial(D)Av. España(I)-Jr. Unión (I)-Prolong. Unión-Jr .M. Ubalde(D)-M. Pumacahua(D)-
Carretera Laredo-Jr. La Merced-Jr. San Ignacio-Jr. Las Dalias(I)-Av. A. Orrego(I)-Prolong. Amapolas(I)-
Av. Julián Arce(D)-Jr. Los Jazmines(I)-Prolong. J. F. Sánchez Carrión(D)-Jr. Reforma(D)-Av. Julián 
Arce(I)-(Término de Recorrido) 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :25 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-112 LAREDO-TRUJILLO-URB RINCONADA-EL PORVENIR 
 
Av. Julián Arce-Inicio De Recorrido-Jr. La Mar(I)- Jr. Razuri(I)-Jr. J. F. Sánchez Carrión-Jr. Reforma(I)-
Av. J. Arce(D)-Jr. Dalias(D)-Jr. San Ignacio(D)-Jr. La Merced-Carretera al Porvenir-Av. M. Pumacahua-
Jr. Cahuide(I)-Prolong. Jr. Unión(D)-Av. F. Villarreal(D)-Prolong. Av. Peru(I)-Av. Perú- Av. España(D)-Av. 
Industrial(D)-Av. América Norte(I)-Av. Mansiche(D)-Jr. Ñápoles-Jr. P. Muñiz(I)-Jr. D. A. Carrión(D)-Av. J. 
De Nazareth(I)-Av. España(D)-Av.28 De Julio(D)-Jr. C. Rica(I)-Av. De Los Incas-Av. C .Vallejo-Prolong. 
Av. C. Vallejo-Av. Pesqueda(D)-Av. Pesqueda- Mz.”D”-Giro 180º-Av. Pesqueda-Prolong. Av. C. 
Vallejo(D)-Av. J. F. Sánchez Carrión-Av. J. F. Sánchez Carrión Cdra 19-Término De Medía Vuelta-Av. 
Av. J. F. Sánchez Carrión-Prolong. Av. C. Vallejo-Av. C. Vallejo(D)-Av. R. Palma(I)-Av. América Sur(D)-
Av. Jr. Zela(D)-Av. De Los Incas(I)-Jr. C. Rica-Jr. Panamá(D)-Av. España(I)-Jr. Pedro Muñiz(I)-Jr. 
Nápoles(D)-Av. América Norte-Av. Industrial(D)- Av. España(I)-Jr. Unión(I)-Prolong.. Unión-Jr .M. 
Ubalde(D)-M. Pumacahua(D)-Carretera Laredo-Jr. La Merced-Jr. San Ignacio-Jr. Las Dalias(I)-Av. A. 
Orreqo(I)-Prolong. Jr. Amapolas(I)-Av. J. Arce(D)-Jr. Los Jazmines(I)-Prolong. J. F. Sánchez Carrión(D)-
Jr. Reforma(D)-Av. J. Arce(I)-(Término de Recorrido) 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :25 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
R-113 BUENOS AIRES-HUAMAN-UPAO-AMÉRICA-URB. PRIMAVERA 
 
Jr. Colón Cdra 2-(Inicio De Recorrido)-Larco(I)-Av. Bolivia(D)-Av. M. Seoane(I)-Huamán(D)-Av. Los 
Ángeles(I)-Av. Húsares De Junín-Av. América Sur(D)-Prolong. Jr. C. Rica(I)-Jr. C. Rica-Av. De Los Incas-
Jr. Sucre(D)-Jr. Castilla(I)--Jr. Suárez(D)-Av. América Sur(I)-Av. América Norte-Av. Industrial(D)-Av. 
Teodoro Valcárcel(D)-Intersección Av. T. Valcárcel Av. C. Valderrama-Término De Media Vuelta-Av. T. 
Valcárcel-Av. Industrial(I)-Av. América Norte(I)-Av. América Sur-Jr. Zela(D)-Av. De Los-Incas(I)-Jr. C. 
Rica-Jr. Prolong. Jr. C. Rica-Av. América Sur(D)-Av. H. De Junín(I)-Av. Los Ángeles-Av. Huaman(D)-Av. 
Manuel Seoane(I)-Av. Bolivia(D)-Av. Larco(I)-Jr. Colón(D)-(Término De Recorrido) 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 



 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-114 HUANCHACO-TRUJILLO 
 
Av. La Rivera-(Inicio de Recorrido)-Carretera a Trujillo-Av. Mansiche-Jr. Nápoles(D)-Jr. Pedro Muñiz(I)-
Jr. D. A. Carrión(D)-Av. J. De Nazareth(I)-Av. España-(D)-Av. 28 De Julio(D)-Jr. Costa Rica(I)-Av. De Los 
Incas-Jr. Sucre(D)-Jr. R. Castilla(I)-Jr. Suárez(D)-Av. América Sur(I)-Av. R. Palma(D)-Av. V. A. 
Belaunde(I)Jr. T. Rodríguez De Mendoza(D)-Jr. Sócrates(I)Jr. Lucio Séneca(I)-Término De Media 
Vuelta-Jr. Aristóteles(I)-Jr. T. Rodríguez de Mendoza(D)-Jr. V. A. Belaúnde(I)-Av. R. Palma(D)-Av. 
América Sur(I)-Jr. Zela(D)Av. De Los Incas(I)-Jr. C. Rica-Jr. Panamá(D)-Av. España(Í)-Jr. P. Muñiz(I)-Av. 
Roma(D)-Av. Mansiche(I)-Carretera Huanchaco-Av. La. Rivera-Jr. Las Palmeras(D)-Jr. Las Gardenias(I)-
Jr. Los Pinos(D)-Jr. Los Nogales(I)-Jr. Los Cedros(I)-Jr. Los Abetos(D)-Jr. Deán Saavedra(D)-Jr. Tupac 
Amaru(I)-Av. V. Larco-(Término de Recorrido). 
 
BIFURCACION  
 
IDA:...-Av. Mansiche Av. América Norte(I)-Av. Industrial(D)-Av. España(I)-Jr. Unión(I)-Jr. Huallaga(D)-Av. 
C. Vallejo(D)-Av. R. Palma(I)-Av. América Sur(D)-... 
 
VUELTA:...-Av. América Sur-Av. J. M. Eguren Sur(D)-Av. J. M. Eguren Norte-Jr S. Roca(D)-Av. 
España(D)-Av. Industrial(D)-Av. América Norte(I)-Av. Mansiche(D)-... 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-115 URB. M. ARÉVALO BOSQUE-VISTA ALEGRE-BUENOS AIRES 
 
AA. HH. V. R. Haya De La Torré Valdivia Alta Inicio De Recorrido-Cajabamba 3ra. Etapa-Urb. M. 
Arévalo-Av. Nuevo Trujillo-Av. Industrial(D)-Los Laureles(D)-Av. Egipto(I)-Urb. Arco Iris(D)-Jr. Marco del 
Pont(D)-Jr. Guadalupe Victoria(I)-Panamericana Norte(D)-Av. Nicolás de Piérola-Jr. Nápoles(D)-Jr. 
Pedro Muñiz(I)-Jr. D. A. Carrión(D)-J. de Nazareth(I)-Av. España(D)-Av. 28 de Julio(D)-Jr. Costa Rica(D)-
Av. Los Incas-Jr. Sucre(D)-Jr. Ramón Castilla(I)-Jr. Suárez(D)-Av. América Sur(I)-Av. C. Wiesse(D)-Av. 
V. A. Belaunde(I)-Jr. Asencio de Salas(D)-PP. JJ El Bosque(I)-Prolongación EI Pacheco(I)-Av..R. 
Palma(D)-Av. Honorio Delgado(I)-Los Sapitos-SEDAPAT-Sector Pesqueda-Los Sapitos-Av. Honorio 
Delgado(I)-Av. R. Palma(D)-Prolongación Jr. 8. Pacheco(I)-Jr. Asencio de Salas(D)-Jr. V. A. 
Belaunde(D)-Av. Ricardo Palma(I)-Av. América Sur(I)-Jr. Zela(D)-Av. los Incas(I)-Jr. Costa Rica-Jr. 
Panamá(D)-Jr. Brasil(I)-Av. 26 de Julio(I)-Av. 29 de Diciembre(D)-Jr. Sor de Bobadilla(I)-Prolong. Jr. C. 
Rica(D)-Av. América Sur(D)-Av. H. De Junín(I)-Av. Los Ángeles-Jr. Los Cocoteros(I)-Av. Huaman(D)-Av. 
Manuel Seoane(I)-Jr. Lima(D)-Jr. N. De Piérola-Jr. José Pardo-Jr. Desamparados. Término de Medía 
Vuelta-Jr. Desamparados-Jr. José Pardo-Jr. N. De Piérola-Jr. Lima-Av. Manuel Seoane(I)-Av. 
Huaman(I)-Jr. Los Cocoteros-Av. Los Ángeles-Av. Húsares de Junín-Av. América Sur(D)-Prolong. Jr. 
C..Rica(I)-Costa Rica(D)-Av. Los Incas-Jr. Sucre(D)-Jr. Ramón Castilla(I)-Jr. Suárez(D)-Av. América 
Sur(I)-Av. Ricardo Palma(D)-Jr. V. Andrés Belaunde(D)-Jr. Asencio de Salas(D)-PP. JJ. El Bosque(I), 
Prolongación B. Pacheco(I)-Av. Ricardo Palma(D)-Av. Honorio Delgado(I)-Los Sapitos-SEDAPAT-
Pesqueda-SEDAPAT, Sapitos-Jr .Honorio Delgado(I)-Asilo-Ricardo Palma(D) Prolongación Pacheco(D), 
Asencio de Salas(D)-Jr. Andrés Belaunde(I)-Ricardo Palma(I)-América Sur(I)-Jr. Zela(D)-Av. Los Incas(I)-
Jr. Costa Rica-Jr. Panamá(D)Av. España(I)-Pedro Muñiz(I)-Jr. Nápoles(D)-Av. Nicolás de Piérola(I)-
Panamericana- Norte-Ayacucho(I)-Marco del Pont(D)-G. Victoria(D)-Marco del Pont(D)-Urb. Arco Iris(I)-
Av. Egipto(I)-Los Cedros(I)-Av. Industrial-Sector Nuevo Trujillo-3ra. Etapa-Urb. Manuel Arévalo-
Cajabamba(I)-Sector Valdivia Alta-AA. HH Víctor Raúl Haya de la Torre-Término De Recorrido 
 
 
 
IDA: Mz. ”B” Lote 42, 41-Av. Cahuide-Av. Industrial-Mz. 32, 34, 35, 29-Av. Industrial-Panamericana 
Norte(D)-Av. Nicolás de Piérola  
 
VUELTA: Av. Nicolás de Piérola, Panamericana Norte, Industrial Mz. 29. 35, 34, 32. Av. Industrial, Av. 
Cahuide. Mz. 41, 42, Mz. “B”, A-... 
 



CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :30 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-116 LAS DELlClAS-MOCHE-TRUJILLO-FCA DE MORA 
 
Playa Delfín-(Inicio de Recorrido)-Av. La Marina-Av. Chimú(I)-Jr. Lambayeque(I)-Av. La Marina(I)-Jr. 
Diego Ferré(D)-Jr. Elías Aguirre(I)-Jr. Leoncio Prado(I)-Jr. Carlos De los Heros(D)-Jr. J. Gálvez(I)-Av. La 
Marina(D)-Av. América Sur(D)-Jr. Huayna Capac(I)Av. De Los Incas(D)-Av. C. Vallejo-Av. América 
Sur(I)-Av. América Norte-Mdo la Hermelinda-Jr. 29 de Junio-Jr. 26 de Marzo(D)-Jr. 21 de Octubre(I)-Jr. 
20 de Junio(I)-Jr. 5 de Noviembre(D)-Jr. 9 de Octubre(I)-Jr. 7 de Julio(D)-Jr. 20 de Septiembre(D)-
Prolonga Jr. 5 de Noviembre(I)-Jr. La Magnolias-Jr. Los Girasoles(D)-Prolong. Av. 12 de Noviembre(I)-
AA. HH. Nuevo Florencia, de Mora- AA. HH. La Victoria-Término De Media Vuelta-AA. HH. Nuevo 
Florencia de Mora-Prolong. Jr. 12 de Noviembre(I)-Jr. Los-Girasoles(D)-V-Jr. Las Magnolias(I)-Prolong. 
Jr. 5 de Noviembre-Jr. 20 de Septiembre(D)-Jr. 7 de Julio(I)-Jr. 9 de Octubre(I)-Jr. 31 de Enero(D)-Av. 6 
de Marzo(D)-Jr. 29 de Junio(I)-Mercado La Hermelinda-Av. América Norte( )-Av. América Sur-Av. C. 
Vallejo(D)-Av. R. Palma(I)-Jr. M. A. Segura(D)-Av. J. M. Eguren Sur(I)-Jr. Balboa(D)-Jr. Zela(D)-Av. De 
Los Incas(I)-Jr. T. Yupanqui(I)-Av. América Sur(D)-Av. La Marina(I)-Jr. Jose Inclán(I)-Jr. Salaverry(D)-Jr. 
Leoncio Prado(D)-Av. La Marina(I)-Av. Chimu(D)-Jr. Lambayeque(I)-Av. La Marina(D)-Playa Delfín-
(Término de Recorrido). 
 
 
BIFURCACION 
 
IDA:...-Av. C. Vallejo-Jr. Puno(I)-Jr. Mantaro-Av. Perú(D)-Prolong. -Av. Perú-Av. F. Villarreal(I)-Jr. J. C. 
Tello(D)-Jr. O Hercelles(I)-Prolong. Av. Santa(D)-Pje Maria Pardo-Av. M. Pumacahua(I)-Av. 26 De 
Marzo-Jr. 12 De Noviembre(D)-Av. 3 De Octubre(D)-Jr. S. Roca(I)-Av. 20 De Septiembre(I)-Av. 12 de 
Noviembre(D)-Av. Los Laureles-AA. HH. Manuel Cipriano 
 
VUELTA:...AA. HH. Manuel Cipriano-Av. Los Laureles(D)-Av. 12 De Noviembre(I)-Av. 20 De 
Septiembre(I)-Jr. S. Roca(D)-Av. 3 De Octubre(D)-Av., 12 De Noviembre(I)-Av. 26 de Marzo(I)-Av. M. 
Pumaçahua-Pje. Maria Pardo(D)-Prolong. Av. Santa(D)-Jr. O. Hercelles(I)-Jr. J. C. Tello(D)-Av. F. 
Villarreal(I)-Prolong. Av. Perú(D)-Av. Perú-Jr. Huallaga(I)-Av. C. Vallejo(D)-... 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :25 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
R-117 ALTO MOCHE-TRUJILLO-MDO LA HERMELINDA 
 
Jr. Sta. María-(Inicio De Recorrido)-Carretera Panamericana Norte-Av. La Marina(D)-Av. América 
Sur(D)-Jr. H. Cápac(I)-Av. De Los Incas(D)-Av. C. Vallejo-Av. América Sur(I)-Av. América norte-Mdo La 
Hermelinda-Término De Media Vuelta-Av. América Norte(I)-Av. América Sur-Av. C. Vallejo(D)-Av. R. 
Palma(I)-Jr. M. A. Segura(D)-Av. J. M. Eguren Sur(I)-Jr. Balboa(D)-Jr. Zela(D)-Av. De Los Incas(I)-Jr. T. 
Yupanqui(I)-Av. América Sur(D)-Av. La Marina(I)-Panamericana Norte-Jr. Jesús Maestro(D)-Jr. San 
Martín(D)-Jr. Santa Maria(D)-(Término de Recorrido). 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
 



R-118 CAMPIÑA DE MOCHE-TRUJILLO 
 
Campiña de Moche-Huaca Del Sol-(Inicio de Recorrido)-Av. La Merina(D)-Av. América Sur(D)-Jr. H. 
Cápac(I)-Av. De Los Incas(D)-Jr. Sucre(D)-Jr. R. Castilla(I)-Término De Media Vuelta-Jr. Suárez(D)-Av. 
América Sur(D)-Av. La Marina(I)-Campiña de Moche-Huaca Del Sol-(Término de Recorrido). 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :08 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
R-119 TRUJILLO-POROTO 
 
Av. América Sur Cdra-2-(Inicio de. Recorrido)-Prolong. Unión(D)-Av. Manuel Ubalde(D)-Av. M. 
Pumacahua(D)Carretera-Laredo-Desvío Carretera-Industrial Carretera Industrial—Shirán-Poroto-Mochal-
Canseco-Término De Media Vuelta-Canseco-Mochal-Shirán-Carretera Industrial-Cruce Carretera 
Laredo-Carretera a Trujillo-Av. M. Pumacahua-Jr. Cahuide(I)-Prolong. Jr. Unión (D)-Av. F. Villarreal(D)-
Prolong. Av. Perú-Av. Perú(I)-Jr. Amazona(D)-Jr. Rimac(D)-Jr. Huallaga(D)-Unión(I)-Av. América-Sur(D)-
Giro 180º-Av. América Sur Cdra 2-(Término de Recorrido) 
 
BIFURCACIÓN: 
 
IDA:...Shiran-Sector Platanar-(Término de Media Vuelta)‘ 
VUELTA:... Sector, Platanar-Shirán... 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :06 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :15 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :20 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-120 TRUJILLO-SIMBAL 
 
Jr. Amazonas Cdra 2-(Inicio de recorrido)-Jr. Rimac(D)-Jr. Huallaga(D)-Jr. Unión(D)-Prolong. Jr. 
Unión(D)-Av. M. Ubalde Pumacahua(D)-Desvío Carretera Industrial-Carretera Simbal-Jr. Porvenir(D)-
Simbal-Término de Media Vuelta-Jr. Libertad(I)-Jr. Trujillo(I)-Carretera Trujillo-Desvío-Carretera Laredo-
Jr. San Ignacio-Jr. La Merced-Carretera Trujillo-Av. M. Pumaçahua(I)-Jr. Çahuide(I)-Prolong. Jr. Unión-
Av. F. Villarreal(D)-Prolong. Av. Perú(I)-Av. Perú(I)-Jr. Amazonas Cdra 2-(Término de Recorrido) 
 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :15 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :10 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :15 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-121 TRUJILLO-CHAO 
 
Jr. Santa Cruz-(Inicio de Recorrido)-Av. América Sur(D)-Av. La Marina(I)-Carretera Panamericana 
Norte(I)-Puente Viru-Chao-Término De Media Vuelta-Panamericana Norte-Av. La Marina(D)-Av. 
América Sur(D)-Jr. Santa Cruz(I)-(Término de Recorrido). 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :10 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :15 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 



 
R-122 TRUJILLO-VIRU 
 
Jr. Santa Cruz-(Inicio De Recorrido)-Av. América Sur(D)-Av. La  Marina(I)-Carretera Panamericana-
Norte-Puente Virú-Virú Pueblo-Jr. Grau-Jr. Independencia(D)-Jr. M. Cápac(I)-Jr. Sucre-término De Media 
Vuelta-Jr. A. Ugarte(I)-Jr. Bolognesi(I)-Jr. Grau(I)-Puente Virú-Carretera Panamericana-Norte-Av. La 
Marina-Av. América Sur(D)-Jr. Santa Cruz(I)(Término de Recorrido) 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :06 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :08 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-123 TRUJILLO-EL CARMELO 
 
Jr. Santa Cruz-(Inicio de Recorrido)-Av. América Sur(D)-Av. La Marina(I)-Carretera panamericana 
Norte-Desvío Al Carmelo-Sector Santa Elena-El Carmelo-Término De Media Vuelta-Sector-Santa 
Elena-Carretera Panamericana Norte(I)-Av. La Marina(D)-Av. América Sur(D)-Jr. Santa Cruz(I)-(Término 
de Recorrido). 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :06 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :20 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :30 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
 
 
R-124 TRUJILLO-BUENAVISTA 
 
Jr. Santa Cruz-(Inicio de Recorrido)-Av. América Sur(D)-Av. La Marina(I)-Carretera Panamericana 
Norte-Puente Viru-Chao-El Inka-Buenavista-Término De Media Vuelta-El Inka-Chao-Carretera 
Panamericana Norte-Puente Viru-Carretera Panamericana Norte-Av. La Marina(D)-Av. América Sur(D)-
Jr. Santa Cruz(I)-(Término de Recorrido). 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :10 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :15 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :20 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
R-125 TRUJILLO-HUACAPONGO 
 
Jr. Santa Cruz-(Inicio de Recorrido)-Av. América Sur(D)-Av. La Marina(I)-Carretera Panamericana 
Norte-Puente Viru-Pueblo-Tomabal-Huacapongo Término De Media Vuelta-Tomabal-Virú-pueblo-
Puente Virú-Carretera Panamericana Norte-Av. La Marina-Av. América Sur(D)-Jr. Santa Cruz(I)-
(Término de Recorrido). 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :04  C. Rurales 
FRECUENCIA PROMEDIO  :02 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
R-126 GRAN CHIMU-EL PORVENIR-TRUJILLO (H. REGIONAL)-UPAO 
 
Indoamérica(Inicio De Recorrido)-AA. HH. V. R. Haya De La Torre-Jr. Tomas Solano-Giro 180º-Jr. T. 



Solano-Jr. Fraternidad Cdra 19-Jr. Indoamérica-Jr. Tacna-Av. J. Blanco(I)-Jr. Los Héroes(D)-Av. J. F. 
Sánchez Carrión(I)-Jr. M. Bastidas(D)-Jr. Cahuide (I)-Prolong. Unión(D)-Av. F. Villarreal(D)-Prolong. Av. 
Peru(I)-Av. Perú-Av. España(D)-Av. Industrial(D)-Av. América Norte(I)Av. Mansiche(Av. Roma(I)-Av. J. 
De Nazareth(I)-Av. España(D)-Av. 28 de Julio(D)-Jr. C. Rica(I)-Av. De Los Incas-Jr. V. Sucre(D)-Jr. 
Balboa(I)-Av. J. M. Eguren Sur(I)-Av. J. M. Equren Norte-Jr. S. Roca(D)-Av. España(D)-Jr. Amazonas(D)-
Av. Peru(D)-Prolong. Av. Peru-Av. F. Villarreal(D)-Prolong. Unión(I)-Jr. Cahuide(I)-Jr. Micaela 
Bastidas(D)-Av. J. F. Sánchez Carrión(I)-Jr. Los Héroes(D)-Av. J. Blanco(I)-Jr. Tacna(D)-Jr. Indoamerica-
AA. HH. V. Raúl Haya De La Torre-Indoamerica-(Término de Recorrido). 
 

CONDICIONES MINIMAS RECOMENDABLES DE USO 
 
FLOTA OPERATIVA MINIMA :20 Rurales 
FRECUENCIA HORA PUNTA :04 Minutos 
FRECUENCIA HORA VALLE :06 Minutos 

 HORARIO DE SERVICIO  :5AM-11PM 
 
 
 
ARTICULO SEGUNDO.-Las rutas a las que se refiere el artículo anterior serán evaluadas 
permanentemente, en función de las necesidades de la ciudad. 
 
ARTICULO TERCERO.- La Dirección de Transporte Urbano y Tránsito, previa visación de La Dirección 
General De Desarrollo Urbano, otorgará a la empresa que solicite, la respectiva autorización de uso de 
Ruta. En la referida solicitud, la empresa deberá comprometerse a cumplir cabalmente, Leyes, Decretos 
Supremos, Ordenanzas, Reglamentos, Acuerdos de Concejo, Decretos de Alcaldía vigentes; que rigen el 
transporte Urbano e Interurbano en la provincia de Trujillo. 
 
ARTICULO CUARTO.- La Dirección De Transporte Urbano y Tránsito queda encargada hacer cumplir lo 
dispuesto en el presente Decreto, con el apoyo de la Policía Nacional del Perú. 
 
ARTICULO QUINTO.- Deróguese los decreto de Alcaldía Nº 18-94-MPT del 27 de Mayo de 1,994; así 
como también déjese sin efecto toda otra disposición que se oponga el presente. 
 
ARTICULO SEXTO.-La Presente entrará en vigencia a partir del 28 de Diciembre de 1,994. 
 
 
Dado en el Palacio de Gobierno Municipal de Trujillo a los nueve días del mes de Diciembre de mil 
novecientos noventa y cuatro 
 
 

ING: JOSE MURGIA ZANNIER 
          ALCALDE 


